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Kære alle

I Blækuglen denne gang kan der bl.a. læses 
om en række spændende dage fra fordybel-
sesugen. Fordybelsesuger har været en del 
af årshjulet gennem mange år på Esbjerg 
Realskole og dagene giver mulighed for læring 
på andre måder end til daglig. Vi oplever det 
som en stor berigelse, hvad enten det benyttes 
til ture ud af huset, terminsprøver, fordybelse 
i et fag en hel dag uden skelen til pauser og 
lærerskift eller måske fokus på trivsel via 
samarbejdsøvelser eller andet. Nyd billederne 
og beretningerne fra ugen.

Onsdag d. 15. marts blev den årlige generalfor-
samling for både skolen og forældreforeningen 
afviklet. Uden at der var kø ved indgangen, 
oplevede vi dog i år større interesse end 
foregående år. Dejligt set i lyset af en ekstra 
indsats med at gøre opmærksom på general-
forsamlingen. Vi håber og vil gøre en indsats 
for, at den tendens fortsætter. Generalforsam-
lingen er skolens øverste myndighed og her de 
7 forældrevalgte medlemmer til bestyrelsen 
vælges. Derudover kan der spørges ind til 
bestyrelsens arbejde og beslutningerne, både 
kritisk og konstruktivt, og dermed bidrage og 
kvalificere fremadrettede beslutninger.

I år var 3 medlemmer på valg og de modtog 
alle genvalg for en ny 3-årig periode og blev 
genvalgt. De 3 er Helen Laustsen, Rikke Brandi 
Sørensen og Søren Jensen. Derudover blev 
Thomas Sørensen og Mads Jørgensen valgt 
som suppleanter. Hele bestyrelsen kan findes 
på skolens hjemmeside.

Som nævnt blev også Forældreforeningens 
generalforsamling afviklet samme dag. Her 
var ligeledes valg og Ann Søgaard og Casper 
Heiberg var på valg og blev genvalgt. 

Forældreforeningen er bl.a. redaktør på 
Blækuglen. Blækuglen er landets ældste 
skoleblad, der fortsat udgives. Forældrefor-
eningen tjener en skilling på annoncer i bladet 
og støtter gerne aktiviteter med et økonomisk 
tilskud. Aktiviteterne skal have en karakter, der 
kommer mange elever til glæde og gerne på 
tværs af klasser og årgange. Flere af aktivi-
teterne er ligeledes nævnt i denne udgave af 
Blækuglen. Blækuglen støtter eleverne – støt 
også gerne Forældreforeningen.

2022 sluttede med et folketingsvalg, et nyt fol-
keting og en ny regering. Hvilken konsekvens 
det fremadrettet får for de private skoler står 
stadig lidt uklar, men på de foreløbige udmel-
dinger, sker der nok ikke de store forandringer 
– hverken med de økonomiske betingelser el-
ler indholdet. Økonomisk betyder det med stor 
sandsynlighed en koblingsprocent på de 76 %. 
For Esbjerg Realskole et niveau, der betyder, at 
vi har økonomiske vilkår til fortsat at lave god 
skole, såfremt priserne på el, varme og andre 
ydelser fortsætter tendensen med at nærme 
sig en mere almindelig prisudvikling.

Jeg tror, at vi alle glæder os til påsken med 
mulighed for at pleje familie og venner og 
gerne med solens stråler og varme som fast 
deltager. Derudover glæder vi os her på skolen 
til et helt almindeligt forår og sommer med 
forårskoncert, vestkystløbet, gennemførelse af 
prøverne på helt normalt vis, modtagelse af 42 
nye førskolebørn og alle de andre traditionelle 
aktiviteter, der hører denne årstid til.

Rigtig god påske 
Carsten Thyrsting
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På tur til
Vadehavscentret
med 2.årgang i fordybelsesugen
Dagen startede med en masse forventnings-
fulde 2.klassesbørn, som var så klar til en hel 
dag på tur. Vi var godt klædt på med regntøj, 
gummistøvler og stor madpakke. 

Dagens program var: 

Første opgave var fiskedissektion. Mange 
havde julelys i øjnene over at få lov til at skære 
i en rigtig fisk – dog skulle vi lige vænne os til 
lugten i lokalet, som emmede af fiskehandler.
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Høj kvalitet siden 1946
I mere end 70 år har høj kvalitet 

været omdrejningspunket 
for Lund Skilte.

Vi leverer professionelle skilte-
løsninger og foliering af biler med 

engagement og professionalisme ti l 
kunder i hele landet.

Klassens nørd
– vores viden løfter opgaven på dit næste projekt!

Ring ti l Jakob på tlf. 69 13 53 20
 eller se mere på lundskilte.dk

Derefter var der rundvisning på det flotte muse-
um med mange lærerige udstillinger. Det var to 
rigtig dygtige undervisere, som viste os rundt. 
De var enormt passionerede og inddragede 
børnene med spørgsmål og opgaver. 

Afslutningsvis gik vi de 700m fra Vadehavscentret og ned til Vadehavet, hvor der var højvande. Vi 
løb op af diget for at erfare, hvordan den var bygget, og hvorfor den var stejl på den ene side, og 
mindre stejl ned til vandet. Vi var også helt nede og lede efter det, som Tidevandet havde skyllet op. 
Der var selvfølgelig også plads til at hoppe rundt i vandet med gummistøvler på.

Et stort tak skal lyde til Forældreforeningen, som har finansieret vores til tur Vadehavscentret. Det 
har været alle pengene værd.
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Limfjordsvej 13 • 6715 Esbjerg N • Tlf.: 75 47 00 66
www.mimontage.dk • info@mimontage.dk

moderne stål- og 
 montagevirksomhed

M.I. Montage er en moderne stål- og montage-
virksomhed beliggende i Esbjerg, der har 
specialiseret sig i fremstilling, levering og on-
site installering af konstruktioner i rustfri stål, 
aluminium og sort stål – herunder håndtering 
fra idé til færdig løsning.   

M.I. Montage er en kendt og anerkendt leveran-
dør af løsninger i stål. Kunderne er nationale og 
internationale virksomheder med høje krav til 
kvalitet. 

Du møder medarbejdere med stor viden og 
solid erfaring med pladebearbejdning og frem-
stilling af stålkonstruktioner. 

Vi har 30 års erfaring indenfor bl.a. levnedsmid-
delindustrien samt offshore branchen.

M.I. Montage leverer branchekendskab og alle 
nødvendige godkendelser inden for følgende 
industrier:

FØDEVAREINDUSTRI

PHARMA-INDUSTRI 

ENERGI

STÅLKONSTRUKTIONER
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Vi øver til Forårskoncert 
2023 med 3.a og 3.b
Igen i år skal der være forårskoncert på Esbjerg 
Realskole. 

Det er efterhånden en lang tradition at afholde 
forårskoncert med 3. og 4. årgang og vores to 
skolebands. Ikke desto mindre ligger der hvert 
år en del arbejde og forberedelse i forløbet op 
til. Det kan lyde voldsomt, at der bliver brugt 
næsten 2 måneder af klassernes musiktimer 
op til koncerten. Men det er på alle måder en 
kæmpe gevinst for eleverne både fagligt, so-
cialt og for deres personlige udvikling. Børnene 
kommer undervejs til at opnå færdigheder 
indenfor sangskrivning, musikudøvelse og 
oplevelsen af at kunne skabe noget selv og 
i fællesskab. Ikke mindst er oplevelsen af at 
optræde med noget man har øvet på, en god 
måde at udvikle selvtillid på.

Årets emne er ”Hu hai vilde dyr”. Som altid 
er der lagt op til at man frit må arbejde bredt 
under årets emne. Forløbet starter ud med en 
brainstorm og lidt snak i klassen omkring genre 
af musik osv. Eleverne producerer herefter et 
væld at tekst, rim og sætninger som kan lede 
processen hen mod en lille historie eller noget 
lyrik som har en rød tråd og som børnene syn-
tes er sjov. Når vi har fået styr på en brugbar 
tekst, begynder vi at arbejde med melodi og 

rytme indtil vi falder over et godt omkvæd som 
bringer liv til teksten. Herefter kommer resten 
af sig selv.

I 3.a handler årets sang om at lave rim med dyr. 
Klassen havde i sangskrivningsfasen forfattet 
så mange sjove rim omkring forskellige dyr, 
at der var nok materiale til tre sangtekster. 
Det blev derfor besluttet at lave en tekst med 
de bedste og sjoveste rim. Sangen hedder ”Vi 
rimer med dyr”. Musikalsk er sangen bygget op 
på en klassisk popsangs akkordprogression 
med et stærkt omkvæd.

Bertram, Albert og Luca fra 3.a øver ukulele

Sangerne fra 3.a  
synger for første gang i mi krofoner

Luca fra 3.a øver på trommer
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I 3.b røg vi hurtigt ud ad en tangent, da en elev 
foreslog at lave en sang om en gris der lavede 
frikadeller. Historien og dermed teksten blev 
hurtig besluttet og sangens tekst blev skrevet 
på ingen tid. Sangen fik titlen ”Grisen Gunnar” 
og handler om Gunnars rejse fra grisling med 
kokkedrømme, til at være voksen og have sin 
egen restaurant. Musikalsk er sangen skrevet 
på en 12 takts blues shuffle ala ”København fra 
en DC 9”

Vi er i skrivende stund midt i øvefasen og 
eleverne knokler løs på instrumenter, på sang 
og med dans. I F-ugen arbejder begge klasser 
en hel skoledag med deres sange. Her når vi 
for det meste at spille hele nummeret igennem 
fra start til slut. Selvom vi ikke endnu har styr 
på slutning og andre detaljer plejer det at være 
en stor oplevelse for eleverne. Sangen hænger 

for første gang sammen og det lyder heldigvis 
meget bedre end man havde troet – eleverne 
er altid lidt bekymrede i starten. Det er en rigtig 
god oplevelse for eleverne og for musiklæreren.

Slut herfra. Der øves videre, og vi glæder os til 
at spille forårskoncert sammen med 4. årgang, 
Mini Band og Store Band. Koncerten er onsdag 
den 26. april. 

Mange musikalske hilsener fra 3. årgang og 
Martin.

Liam og Olivia fra 3.b øver xylofonstemmer

Sander fra 3.b spiller keyboard

Sangerne fra 3.b øver på Sfo'ens bagtrappe
- der er nemlig en god akustikEmil fra 3.B spiller på en junior bas
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Fordybelsesugen for 6.b

Besøg af Søren Jessen i 6.klasserne

I uge 11 har vi fordybelsesuge på skolen, hvor 
vi fordyber os i alle mulige fag.

Om mandagen i 6.b havde vi matematik hele 
dagen. Det var megahyggeligt, vi gjorde os klar 
til mat 6 prøven. Det var fint nok. Så skulle vi 
lave en tur rundt i Danmark, det var sjovt for 
man kunne selv bestemme. Vi lavede en rejse-
plan, hvor vi skulle være sammen to og to. Vi 
så også film, den var vild, fordi hvis man tænker 
over det er sket før.  Og vi fik kage. 

Om tirsdagen havde vi dansk, hvor vi havde 
besøg af en forfatter, der hedder Søren Jessen. 
Han holdt foredrag om den bog vi havde læst; 
Liv på Spil. Han snakkede om hans bøger og 
lidt af hans liv. Vi kunne personligt godt lide, 
at han kom på besøg, og vi syntes at det var 
spændende.  Det var slet ikke så kedeligt, som 

vi havde troet det ville blive. Til sidst fik vi lov til 
at få en autograf af Søren Jessen - en fra vores 
klasse var meget glad for hans autograf og 
lavede larmende jubelscene. Bagefter skulle vi 
optage boganmeldelse om hans bog. 

Vi var i Street Mekka og det var hyggeligt. Vi 
kørte på løbehjul og spillede fodboldturnering. 
Vores to lærere havde lavet en fodboldturne-
ring, hvor vi spillede 5 kampe per hold. Efter det 
fik vi lov til bare at lave, hvad vi ville noget tid. 
Til sidst skulle vi lave korthuse. 

Fortsættes →
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Eleverne i de to 6.klasser skrev flotte brochurer 
og spændende artikler om nogle af emnerne i 
bogen Liv på Spil. 
Feks computerspil eller selvmord.

Der var også tid til autografer
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I hele uge 11 har vi haft fordybelses uge. Tors-
dag og fredag har vi haft naturfag med Kirsten, 
Camilla og Sabine.

Torsdag skulle vi ud på renseanlægget og se 
hvordan vandets kredsløb fungerer. 6.A skulle 
først ud på stranden og lave opgaver mens 6.B 
skulle undersøge renseanlægget først. Vi skulle 
se en masse forskellige maskiner og beskidt 
vand. Det stank forfærdeligt men det var spæn-
dende at se processen. 

Havet bliver fordampet af solen. Dampen stiger 
op i skyerne så det kommer til at regne. Regnen 
kommer ned gennem jorden og bliver til grund-
vand. Grundvandet bliver pumpet op og sendt 
til et vandværk. Fra vandværket bliver det sendt 
til vores hus og når vi har gjort vandet beskidt 
og brugt, så kommer det på et renseanlæg. 
Og så kommer det renset vand ud i havet igen 
og så starter kredsløbet forfra. Det vand der er 
blevet renset på renseanlægget, kommer ud 
nede ved de hvide mænd.

Fredag har vi arbejdet med stop-motion-film 
om vandets kredsløb. 

Vi har også lavet nogle ’H2O’ molekyler ud at 
røde og hvide flamingo kugler.  

Sif, Naja 6.A og Anna 6.B



Nogle idéer holder længere end andre. De sætter varige spor og bliver 
en signatur for deres tid. Gennem generationer. Fordi de er gjort af 
det særlige stof, der skaber en klassiker. Det var præcis sådan en idé, 
Arne Munch fi k, da han i 1968 satte sig med et stykke millimeterpapir 
og tegnede Danmarks første formkøkken. Det originale …

uno form   |   Østre Gjesingvej 19   |   6715 Esbjerg N   |   unoform.dk

Længe leve det originale



Fra 5 timer til 2 år
- matematisk undersøgelse af skærmtid
Hvorfor startede vi? 
Hver fredag laver vi noget der hedder skønsme-
ster i matematik, og det går ud på, at man giver 
et skøn. Vi skulle gætte på, hvor mange timer i 
gennemsnit vi bruger på vores telefon pr. dag i 
7.B. Det endelige resultat var 5 timer pr. person 
pr. dag. Det gav os lidt blod på tanden, og så 
besluttede vi os for at undersøge, hvor mange 
timer udskolingen bruger på deres telefon. 

Vores eget forsøg 
Vores forsøg gik ud på, at vi ikke måtte bruge 
vores telefon når spiste, var sammen med 
andre, var i skole, når vi sover, og når vi så på 
andre skærme. Denne regel kaldte vi de 5 S’er. 
Vi har spurgt lidt rundt i klassen, om hvad de 
synes var sværest ved dette forsøg. Nogle af 
de svar der forekom mest, var det med, at man 
kun måtte fokusere på én skærm af gangen, og 
folk havde også svært ved ikke at hive telefo-
nen op af lommen, det sekund man kedede sig. 

Hvad lærte vi undervejs? 
Vi har lært mange forskellige ting af det her 
forsøg. Vi er i hvert fald blevet mere bevidst 
om vores egen skærmtid. Sammen udregne-
de vi også på klassen, at hvis man bruger sin 
mobil i 5 timer hver eneste dag i 10 år, har man 
spildt 2 år af sit liv på telefonen. Det er virkelig 
tankevækkende. 

Hvad tager vi med? 
Her er nogle af de svar, som vi fik rundt om-
kring:
”Jeg vil tænke over, ikke at bruge min telefon og 
andre skærme på samme tid.”
”Jeg vil fremover tænke over, hvor meget jeg 
bruger min telefon.”
”Jeg vil prøve, ikke at bruge min telefon, når jeg 
er sammen med andre.”
”Jeg vil prøve, ikke at bruge min telefon lige så 
meget som jeg plejer i skolen.” 
”Jeg har skåret en time af min skærmtid.”

Uddrag fra vores undersøgelse 
af hele udskolingen:

10% af 7.A har over 11 timers skærmtid.

50% af 8.A bruger mere end 5 timer 
på deres telefon på en lørdag.

25% af 7.B bruger 4,5 til 7 timer 
om lørdagen. 

43% af 7.A har Tiktok som deres 
mest brugte app.

80% af 8.A bruger mest appen TikTok 
eller Snapchat.

71% af 8.B bruger TikTok på deres telefon.

Boksplot for 9.a´s skærmtid på en lørdag                    Boksplot for 7.b´s skærmtid på en onsdag
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Dokken 8

BLOMSTERHUSET
Gormsgade 100, 6700 Esbjerg

Telefon 75 12 73 77

Husk hvad blomster kan gøre

18 19

8.b De sidste skridt
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BLOMSTERHUSET
Gormsgade 100, 6700 Esbjerg

Telefon 75 12 73 77

Husk hvad blomster kan gøre

18 19

8.b De sidste skridt

Kontakt

Anne på

9682 1532

Vi har tid, når DU har tid.

Kongensgade 58 • Esbjerg • skjernbank.dk

Din  
annonce  

her? 
Pladsen kan blive din  

for kun kr. 1.000,- om året  
(4 indrykninger) 

Læs mere på side 26



Forfatterbesøg på 
Esbjerg Realskole

Takket været støtte fra Statens Kulturfonds pulje om  
Levende litteraturmøder for børn og unge samt støtte fra  

Esbjerg Realskoles Forældreforeningen får vi på Esbjerg Realskole 
i løbet af det kommende år besøg af følgende forfattere:

Søren Jessen 
Besøg hos 6.klasserne

Søren 
Jessen 
Besøg hos 6.klasserne

Anders  
Matthesen
Besøg hos udskolingen

Cecilie Eken 
Fantasybesøg hos  
5. og 6. klasserne

Mette 
Vedsø

Besøg hos udskolingen



I dag d. 17. marts står der idræt på program-
met hele skoledagen for 9.B.

Efter nogle år med fokus på eksamensrelate-
rede aktiviteter og teori, trængte klassen til en 
dag med ”fri leg”.

Der blev lagt ud med høvdingebold og kegle-
bold i ”kønnenes kamp”. Som forventet vandt 
pigerne både høvdingebold og keglebold (det 
stærke køn).

Da de indledende spil var overstået, valgte klas-
sen at blive i de lege/spil de kender fra da de 
var mindre og legede faneleg. Her blev drenge 
og piger blandet. Der blev løbet, svedt, grint, 
fanget, befriet og stjålet faner. 

 
Faneleg var en kort omgang, da man måtte 
konstatere, at det var sjovere, når man er to 
klasser (9.A var savnet).

Da ”løbet blevet givet frit” stod den på basket-
ball og badminton til at starte med. 

Det var en super god dag, hvor alle deltog med 
god holdånd og fairplay. Det var tydeligt at 
klassen trængte til en dag, hvor de kunne have 
idræt uden at skulle tænke på, hvilken sam-
menhæng det igangværende forløb havde til en 
mulig eksamen.

18

Idræts med 9. B
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10 klasse
og New York
Hej, jeg hedder Vincent og går lige nu i 10B her 
på skolen. Før jeg startede på Realskolen, gik 
jeg på Skads skole ude i Andrup. Grunden til, 
at jeg valgte en tiende, var mest fordi jeg aldrig 
rigtigt har vidst, hvad jeg ville efter niende, og 
jeg havde fået at vide, at et ekstra år ikke ville 
gøre nogen skade, da jeg ville have ekstra tid til 
at fastslå mig på, hvilken uddannelse jeg ville 
søge ind på. 

Jeg føler, at jeg tog det rigtige valg med at væl-
ge en tiende. Jeg har ikke haft nogen dårlige 
oplevelser på det her år, jeg har forbedret mig i 
næsten alle fag, og jeg er også blevet bedre til 
at snakke foran folk  - med hensyn til fremlæg-
gelser og lignende. ;O)

Noget af det jeg bedst kan lide er, at nogle af 
timerne er niveau opdeling. 

Så hvis man for eksempel er ekstremt god til 
matematik og det bare er ens yndlingsfag, så 
kan komme på et hold, hvor der måske ikke er 
så meget gennemgang af hvad man skal, men 
mere tid til at sidde for sig selv og arbejde med 
opgaverne.

Men hvis man på den anden side måske ikke 
har fulgt så meget med i matematik timerne i 
niende, eller hvis man aldrig rigtig har vidst eller 
forstået, hvordan man løser de længste lignin-
ger, så er der mulighed for at man får det hele 
gennemgået, sådan at man kan få en bedre og 
mere grundig forståelse for hvad det er man 
har med at gøre, og der er selvfølgelig mulighed 
for at skifte hold, hvis man er bedre til et emne 
end et andet. 

I tiende på Realskolen er der meget varierende 
skoledage, man er nemlig selv med til at vælge 
de fag man vil have, udover de fire obligatori-
ske fag som er Matematik, Engelsk, Dansk og 
Samfundsfag. De to fag jeg har valgt er Fysik 
og Cambridge engelsk, hvilket er engelsk, bare 
på et lidt højere niveau. 

Jeg kan godt lide det med, at hvis der er et fag, 
som man ikke har lyst til at have, eller hvis man 
ikke føler man skal bruge det, at man ikke er 
helt tvunget til at skulle have det. 

I tiende er der selvfølgelig også en studietur, 
som vi alle ser frem til henover hele skoleåret, 
på Realskolen skal man nemlig til New York i 
slut marts. ;O)

Vi skal afsted om en uges tid, da jeg skriver det-
te. (Det er slut marts). 

Og jeg kan ikke beskrive hvor meget jeg glæder 
mig! Selvom vi har planlagte aktiviteter som 
man skal med til, kommer vi også til at få fritid, 
sådan at man kan shoppe alt det man har lyst 
til. 

Jeg tror at det bliver en meget sjov og hyggelig 
tur, hvor man virkeligt får oplevet en masse 
ting, som man ikke er i stand til at få oplevet 
herhjemme. Jeg tror, at det bliver en af de 
bedste ture jeg nogensinde har været en del af, 
der er både en masse læring omkring New York 
og USA, men også en masse hygge, med dejlig 
mad og fede oplevelser. 

Vincent 10.b
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VESTKYSTLØBET 2023

STØRSTE
SKOLEHOLD

2022

GRATIS T-SHIRTS TIL ESBJERG
REALSKOLES ELEVER

SØNDAG D. 11. JUNI KL. 9:30
- SÆT KRYDS I KALENDEREN!

Vi mangler hjælpere til små praktiske opgaver på selve
dagen. Se mere på facebook.

Kom og vær med og lad os gentage succesen fra
sidste år. Der er gratis pølser og sodavand til
deltagere i løbet.
Meld dig ind i facebookgruppen Esbjerg Realskole -
Vestkystløbet. Her vil der løbende komme infor-
mation om løbet samt på Intra.

Arrangørerne
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Vores oplevelse 
som rollemodeller
I løbet af uge 9, var vi ude på forskellige skoler, 
for at fortælle, hvad Realskolen har at byde på. 
Vores indtryk var, at nogle af eleverne fik en del 
ud af at høre om de forskellige muligheder, der 
er efter 9. klasse. 

Arrangementet fungerede sådan, at man til at 
starte med, sendte en af rollemodellerne op 
på scenen, hvor de så blev spurgt om nogle 
spørgsmål, omkring deres skole og hvorfor de 
valgte skolen.

Efter alle rollemodeller var blevet stillet et par 
spørgsmål, gik de ned til deres stande, hvor 
eleverne kunne spørger om yderligere spørgs-
mål. Eleverne var især interesseret i at høre 
om, hvornår man møder og får fri, valgfag, New 
York og hvorfor vi har valgt Realskolen.

Efter eleverne havde besøgt alle stande, skulle 
en af rollemodellerne igen op på scenen. Her 
blev de spurgt mere ind til skolen, fordele ved 
valget, transport, osv. 

Efter anden tur på scenen pakkede vi sammen 
og kørte videre til næste skole, som forløb på 
samme måde.

En fordel ved arrangementet var at vi fik sand-
wich og sodavand. Udover det kunne man også 

stjæle lidt godter fra de andre stande. Man fik 
også en del læring omkring de andre skoler, 
som kan gavne os, når vi selv skal videre fra 10. 
klasse.

En ulempe ved arrangementet var at det varede 
i for lang tid. Man kunne lige så stille mærke, 
at eleverne blev uinteresseret og urolige. Vi tror 
det ville have gavnet dem, hvis spørgsmåls 
runden havde været kortere, så de ikke skulle 
sidde stille og lytte i lang tid.

Alt i alt synes vi, at arrangementet kunne være 
planlagt lidt bedre og på en eller anden måde 
gjort sjovere. Vi tror kun at det var omkring 10% 
af eleverne, som faktisk fandt arrangementet 
interessant, da de fleste så meget utilfredse 
ud. Man kunne også se, at eleverne søgte 
hen til ungdomsuddannelserne, i stedet for 
tiende klasserne, fordi det muligvis skulle være 
promoveret bedre. Vi ville også gerne selv have 
været mere forberedt, da vi ikke havde en ide 
om, hvordan arrangementet forløb, inden vi 
stod på scenen. 

Lavet af Emilie, Jeppe, Katrine og 
Vincent, 10.B Esbjerg Realskole
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Scenen er din 2023
Så kunne vi atter engang byde velkommen til 
byens SFOér årlige Scenen er din show, som i 
år fandt sted på Esbjerg Realskole d. 23/3.    

Aulaen blev flot pyntet op med en rød løber, 
scenetæppe, vimpler, balloner og serpentiner, 
inden forældrene og søskende kunne indtage 
deres plads i Aulaen. 

Ud over Esbjerg Realskole, deltog der også hold 
fra Ådalsskole, Bryndum skole, Fourfeldt skole, 
Skads skole og Rørkjær Skole. 

De piger og drenge fra 1-2 klasse, som havde 
meldt sig til Scenen er din showet, havde siden 
januar øvet en koreografi, så de kunne blive klar 
til det store show. 

Så det var med en vis spænding og sommer-
fugle i maven, hver SFO trådte op på scenen 

og gav den max gas og viste deres forældre og 
søskende, hvad de havde øvet på de sidste par 
mdr. ALLE hold gjorde det bare så MEGA godt. 

Hele showet blev afsluttet på scenen, med en 
fælles sang for alle de deltagende hold.  

Stort TAK! til Filippa, Alberte, Emilie og Isabella 
7A, som frivilligt bød ind og øvede en koreografi 
med vores egne børn i SFOén, uge efter uge. 
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Påskeharen har været forbi til personalet

En TAK til påskeharen 
og ønsket om en 
god påske til alle.
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Stemningsbilleder fra Sidste skoledag
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Geogebra og drejning i 4.a

Ndr. Fovrfeldvej 10
6710 Esbjerg V

12 13

Geogebra og drejning i 4.a

Ndr. Fovrfeldvej 10
6710 Esbjerg V

- det handler om at få rummet til at passe til mennesket!

Marianne Fogh Jensen 
Personlig indretningsarkitekt 

A 53 60 85 42
m info@norrum.dk

www.norrum.dk
følg norRUM på  og 
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Medarbejdere
Ledelsen

Lærere

Kontor Teknisk personale

Carsten 
Thyrsting 
Skoleleder

Christel Møker 
Viceskoleleder

Lene Holm 
Sørensen 
Administrativ 
leder

Susan Muhlig 
Skolesekretær

Torben Madsen 
Serviceleder

Tommy G. 
Eriksen
Pedel- 
medhjælper

Kontakt til lærerne sker igennem intra eller på udleveret telefonnummer. 

Line Rainer 
Herter 

Line Kjems 
Nielsen

Line Grønfeldt 
Olsen

Kristina 
Steiness Lange

Kirsten 
Thimsen

Charlotte 
Christina 
Pedersen

Carina Heiberg 
Jensen

Camilla BlackBirgitte Looff 
Schmidt

Bianca 
Pedersen

Anne Yoo 
Pedersen

Anne Just 
Agerskov

Anja Lopdrup 
Lorenzen

Anna 
Tjørne lund 
Nielsen

Jan Thorsøe John 
René Fjord 
Torbensen

Jacob Wiberg Jakob LassenDorthe Olling 
Smedegaard

Dorthe FjordDan Sylvester 
Apel
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Ansatte i SFO 

Morten Brinch

Thomas Bork 
Kjelgaard

Birthe Kirstine 
Linding

Lena OttesenDorte Remme 
Nielsen

Anne Bech 
Poulsen

Majken 
Kjærgaard 

Casper Dyrvig 
Sørensen 

Lise Sørensen 

Mette Vittrup

Carsten 
Nielsen 

Heidi 
Christiansen 

Ulla 
Ellingsgaard

Vivi Larsen

Ole 
Langermann

Randi 
Andersen

Rikke Simone 
Jerome

Sabine Jensen Stinne 
Vendelbo

Søren Vittrup 
Bak

Tina Terp

Lone Noer Lærke Nørager 
Klingsten

Louise Højland Maria 
Falkengren 
Christensen

Martin Neuber Mie Gade 
Guldager
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Mel: Er du dus med himlens fugle
 

Er du vild med wienersnitzel
Stegt flæsk, persillesovs
Kan du ikke leve uden,
en bøf med bløde løg

Ka´du li et godt glas rødvin
og pandekag´med is
Så Danmarksgade 49

Dit Nye paradis
 

Spisestuen
Danmarksgade 49 ( vi er nemlig flyttet )

Tlf 26171270
Info@spisestuen.com

 
Nu med legehjørne

Annoncør
Til Blækuglens nuværende og kommende annoncører: 

Forældreforeningen takker jer for støtten, I yder til Esbjerg Realskoles elever ved at 
annoncere i Blækuglen 4 gange årligt. Med jeres støtte har der igennem mange år været 
mulighed for bl.a:

•  Sponsorat til eleverne til 
Vestkystløbet

• Juleposer

•  Frugt i forbindelse med 
motionsløb

•  Bogreolsystem til  
biblioteket

•  Musikanlæg og  
instrumenter

• Komfurer til skolekøkkenet

• Mange forskellige foredrag

• Teateropførelser

• m.m.

Forældreforeningen sørger for, at alle årgange bliver tilgodeset på lige fod, når der doneres 
til forskellige arrangementer, nyt udstyr mm.

Er du ny annoncør, er du velkommen til at kontakte Ann Søgaard, på tlf: 21 70 62 32,  
for yderligere info vedr. annoncering i Blækuglen. 

Materiale sendes til: esbjergrealskole@hotmail.com

Annoncepriser (4 indrykninger):
Annoncetyper: Format: Pris eksl. moms
”Visitkort” annonce 67,5 x 47,75 mm kr. 625,-
1/4 s. annonce 67,5 x 98,5 mm el. 138 x 47,75 mm kr. 1.000,-
1/2 s. annonce 138 x 99 mm el. 67,5 x 200 mm kr. 1.900,-
1/1 s. annonce 138 x 200 mm el.  

148 x 210 (+2 mm til  beskæring)
kr. 3.500,-

Tak for støtten! De bedste hilsener Esbjerg Realskoles Forældreforening
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God rådgivning og 
skarpe priser!

 vestjyskbank.dk/esbjerg

Charlotte Gaardhøje
Privatkundechef
Direkte tlf.: 96 63 27 53
E-mail: chj@vestjyskbank.dk
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Skolens bestyrelse:
Lisbeth Bailey (formand) tlf. 24 97 06 40

Thomas Helt (næstformand) tlf. 22 32 02 20

Nanna Stæhr Jørgensen   

Søren Jensen tlf. 51 94 90 13

Jakob Lund tlf. 22 13 14 22

Rikke Brandi Sørensen tlf. 20 62 80 69

Helen Laustsen tlf. 23 27 97 29

Suppleanter:
Bent Würsching 

Jens Peter Fjord

Skolens tilsynsførende:
Berit Søndergaard Larsen 

Deadline på næste udgave:
Næste frist for indlevering af materiale  
til BLÆKUGLEN er Fredag den  
9. juni 2023.

Materialet sendes til: 
esbjergrealskole@hotmail.com

OBS! Billeder SKAL vedhæftes seperart i 
mailen! Ikke sat ind i word!!

Forældreforeningens bestyrelse:
Ole Kierkegaard (formand) tlf. 21 28 48 49  

Ann Søgaard  tlf. 21 70 62 32

Anders Carlsson  tlf. 25 33 05 77

Casper Heiberg  tlf. 53 53 43 49

Suppleant:
Jakob Lund tlf. 22 13 14 22

Svendsgade 19-21 
Postbox 31 

6701 Esbjerg
Tlf: 75 12 09 66 

Kontortid: 8.00-14.00
mail@esbjergrealskole.dk
www.esbjergrealskole.dk

Information
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God rådgivning og 
skarpe priser!

 vestjyskbank.dk/privatebanking

Søren Jensen
Private Banker
Direkte tlf.: 96 63 26 77
E-mail: sje@vestjyskbank.dk



Grafisk design til

store 
HEIBERG GRAFISK – 53 53 43 49

& små

Ad Libitum; fra latin, første led ad 'i overensstemmelse med', sidste led perfektum participium af libere 'behage' – efter behag; så meget man ønsker.

Grafisk design Sociale medier Webdesign ProdukterRådgivning Identitet

Vi brænder for at skabe
identiteter, der giver værdi.

Se hvordan vi har hjulpet vores kunder på
www.ad-libitum.dk


